
 



1 
 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԱՈՒԴԻՏՈՐՆԵՐԻ և ՓՈՐՁԱԳԵՏ 

ՀԱՇՎԱՊԱՀՆԵՐԻ ՊԱԼԱՏ» ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

ԽՈՐՀՈՒՐԴ 
 

«29» հոկտեմբերի 2020 թ.       N  6 - Լ 

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

 «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ԱՈՒԴԻՏՈՐՆԵՐԻ և ՓՈՐՁԱԳԵՏ ՀԱՇՎԱՊԱՀՆԵՐԻ ՊԱԼԱՏ» 

ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ԱՈՒԴԻՏՈՐԻ ԵՎ ՓՈՐՁԱԳԵՏ 

ՀԱՇՎԱՊԱՀԻ ՈՐԱԿԱՎՈՐՄԱՆ ՎԿԱՅԱԿԱՆՆԵՐԻ ՁԵՎԵՐԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով «Աուդիտորական գործունեության մասին» ՀՀ օրենքի 25–րդ 

հոդվածի 7–րդ մասը, «Հաշվապահական հաշվառման մասին» ՀՀ օրենքի 17–րդ 

հոդվածի 7–րդ մասը  և «Հայաստանի աուդիտորների և փորձագետ հաշվապահների 

պալատ» հասարարական կազմակերպության (այսուհետ՝ Պալատ) 

կանոնադրության 5.1.1. (8) կետը` Պալատի խորհուրդը որոշում է`  

1. Հաստատել աուդիտորի որակավորման վկայական ձևը՝ համաձայն 

հավելված 1–ի։  

2. Հաստատել փորձագետ հաշվապահի որակավորման վկայականի ձևը՝ 

համաձայն հավելված 2–ի։ 

3. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում Հանրային վերահսկողության խորհրդի 

հետ համաձայնեցնելուց և Պալատի պաշտոնական կայքում հրապարակվելուց 

հետո։  

  

ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝     Հ. ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ 

Սույն որոշումը համաձանեցված Հանրային վերահսկողության խորհրդի հետ՝ Հանրային վերահսկողության 

խորհրդի 2020 թվականի նոյեմբերի 11–ի N 2 – Լ որոշմամբ։  

Սույն որոշումը Պալատի պաշտոնական կայքում հրապարակվել է 2020 թվականի դեկտեմբերի 9–ին։  



2 
 

Հավելված 1 

«Հայաստանի աուդիտորների և 

փորձագետ հաշվապահների Պալատ» 

հասարակական կազմակերպության 

խորհրդի  

2020թ. հոկտեմբերի 29-ի N 6-Լ որոշման 
 

  



3 
 

Հավելված 2 

«Հայաստանի աուդիտորների և 

փորձագետ հաշվապահների 

Պալատ» հասարակական 

կազմակերպության խորհրդի 

2020թ. հոկտեմբերի 29-ի N 6-Լ որոշման 

 

 


